ПРАВИТЕЛЬСТВО АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.10.2017 №354
г. Барнаул

г п
О внесении изменений в постановления
Администрации Алтайского края от
25.12.2013 № 690, от 14.08.2014 № 389

Правительство Алтайского края постановляет:
1. Внести изменения в следующие постановления Администрации

Алтайского края:
1.1. от 25.12.2013 №690 «Об утверждении Порядка осуществления

комитетом администрации Алтайского края по финансам, налоговой и
кредитной политике внутреннего государственного финансового контроля»
(в редакции от 30.11.2015 № 484, от 31.03.2016 № 107):

в наименовании и пункте 1 постановления, наименовании и пункте 1.1
Порядка, утвержденного указанным постановлением, слова «комитетом
администрации Алтайского края по финансам, налоговой и кредитной
политике» заменить словами «Министерством финансов Алтайского края»;

в преамбуле постановления слова «бюджетном устройстве,»
исключить;

пункт 3 постановления признать утратившим силу;
в Порядке, утвержденном указанным постановлением:
в тексте Порядка:
слово «комитет» в соответствующем падеже заменить словом

«Министерство» в соответствующем падеже;
слова «заместитель Губернатора Алтайского края, председатель

комитета» в соответствующем падеже заменить словами «заместитель
Председателя Правительства Алтайского края, министр финансов
Алтайского края» в соответствующем падеже;

слова «заместитель председателя комитета» в соответствующем числе
и падеже заменить словами «заместитель министра финансов Алтайского
края» в соответствующем числе и падеже;

пункт 1.9 после слов «финансового контроля» дополнить словами
«, в том числе стандарты осуществления внутреннего государственного

финансового контроля»;
в пункте 3.20:
абзацы второй и третий после слов «государственных контрактов,»

дополнить словами «а также контрактов (договоров, соглашений),
заключенных в целях исполнения указанных договоров (соглашений) и
государственных контрактов,»;

абзац четвертый изложить в следующей редакции:
«Отмена предписания, представления Министерства (их отдельных

положений) и внесение в них изменений осуществляются должностным
лицом Министерства, выдавшим (подписавшим) предписание, представ-
ление, по результатам обжалования решений, действий (бездействия)
должностных лиц Министерства.»;

дополнить пункт абзацем пятым следующего содержания:
«Продление срока исполнения предписания, представления

Министерства осуществляется должностным лицом Министерства,
выдавшим (подписавшим) предписание, представление, по результатам
рассмотрения обращения объекта контроля.»;

пункт 3.21 изложить в следующей редакции:
«3.21. Должностные лица Министерства, ответственные за реализацию

результатов контрольных мероприятий, осуществляют контроль за своевре-
менным исполнением объектами контроля представлений и предписаний.
В случае неисполнения выданного предписания, представления (их
отдельных положений) в установленный срок Министерство применяет
к не исполнившему предписание, представление должностному лицу объекта
контроля меры ответственности в соответствии с законодательством
Российской Федерации.»;

1.2. от 14.08.2014 №389 «Об утверждении Порядка осуществления
главными распорядителями средств краевого бюджета, главными
администраторами доходов краевого бюджета, главными администраторами
источников финансирования дефицита краевого бюджета внутреннего
финансового контроля и внутреннего финансового аудита, а также
ведомственного контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных нужд Алтайского края» (в редакции
от 30.11.2015 №484):

пункт 2 постановления признать утратившим силу;
в Порядке, утвержденном указанным постановлением:
в тексте Порядка слова «комитет администрации Алтайского края

по финансам, налоговой и кредитной политике» в соответствующем падеже
заменить словами «Министерство финансов Алтайского края» в соответ-
ствующем падеже;

абзацы второй, четвертый и пятый пункта 2.2 после слова
«соблюдение» дополнить словами «установленных в соответствии с
бюджетным законодательством Российской Федерации, иными норматив-
ными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения,»;

абзац восьмой пункта 2.3 изложить в следующей редакции:
«принятие бюджетных обязательств в пределах доведенных лимитов

бюджетных обязательств и (или) бюджетных ассигнований;».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования, за исключением абзаца двенадцатого пункта 1.1, который
вступает в силу с 01.01.2018.

Алтайского края А.Б. Карлин